ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.07 2020 года
с.Старый Лещин.                        № 32-р

Об установлении особогопротивопожарного
режима на территории Старолещинского сельсовета

[bookmark: _GoBack]	В  связи с установлением аномально жаркой погоды на территории  Солнцевского  района, повышением пожарной опасности в лесах  и созданием предпосылок для природных и техногенных пожаров с тяжкими последствиями и на основании постановления администрации  Курской области  от 13.07.2020 г. № 704 –па « Об установлении особого противопожарного режима  на территории Курской области» :
	1.Ввести с 14.07.2020 года  на территории Старолещинского сельсовета  особый противопожарный режим до принятия решения об отмене.
         2. Усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения  противопожарных мероприятий. Определить дополнительные меры ограничительного характера, в том числе по запрету на использование открытого огня, сжигание сухой травы и посещения лесов;
        дополнительно обеспечить запас воды для целей пожаротушения, усиления охраны объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения;
организовать  проведение рейдов и патрулирования на соответствующих территориях с целью контроля за выполнением противопожарных мероприятий. К данной работе привлечь 	старших населенных пунктов и добровольных пожарных  Старолещинского сельсовета.
         3. Оповестить  и осуществлять взаимодействие с руководителями  сельхозпредприятий Коростелев И.И. «Курган», Ребров А.В. Черноземье», Астахов И.И. «Солнцево1»,Малеев А.В. «КшеньАгро»  по участию в противопожарных мероприятиях..
	4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.
	5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Старолещинского сельсовета
Солнцевского района                                                                  В.В.Воробьева